
Zápisnica č. 6/2023  zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kunova Teplica
konaného dňa 25.10.2023 na obecnom úrade o 16:00 hod.

Prítomní: Eva Gyenesová, starostka obce

Poslanci : Zsolt Liptai, Nikoleta Miškovič Kovácsová, Gabriel Čapó

Neprítomní:  Diana Mihálová, Ján Spišák – ospravedlnení (COVID)

Ďalší prítomní:  podľa prezenčnej listiny

Návrh programu zasadnutia :

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa, overovateľom zápisnice
3. Zásady hospodárenia s majetkom obce – schválenie smernice
4. Prehodnotenie nedoplatkov na miestnych daniach a poplatkoch
5. Vypracovanie projektovej dokumentácie hasičskej zbrojnice
6. Zmena rozpočtu
7. Rôzne

8. Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia

Rokovanie OZ otvorila starostka obce p. Eva Gyenesová. Privítala všetkých prítomných. 

Starosta konštatoval, že  počet prítomných poslancov je 3.  OZ je uznášania schopné.

K     bodu 2. Návrh programu zasadnutia a     jeho schválenie a určenie zapisovateľov   
a     overovateľov zápisnice   

Starostka prečítala návrh programu zasadnutia OZ.

Návrh programu:

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa, overovateľom zápisnice
3. Zásady hospodárenia s majetkom obce – schválenie smernice
4. Prehodnotenie nedoplatkov na miestnych daniach a poplatkoch
5. Vypracovanie projektovej dokumentácie hasičskej zbrojnice
6. Zmena rozpočtu 
7. Rôzne

8. Záver

Uznesenie č.32/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kunova Teplica konštatuje, že z celkového počtu 5 poslancov, sa
podľa   prezenčnej  listiny  rokovania  OZ  zúčastnilo  3 poslancov,  čím  zastupiteľstvo  je
uznášaniaschopné.



Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó,
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté.

Pani  starostka  navrhla  zapisovateľku  –  Annu  Antalovú  a overovateľov  zápisnice  Zsoltiho
Liptaiho  a Nikoletu  Miškovič  Kovácsovú.  Žiaden  prítomní  nemal  námietky,  preto  sa
pristúpilo k hlasovaniu.

Uznesenie č. 33/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kunova Teplica určuje overovateľov zápisnice Zsoltiho Liptaiho
a Nikoletu Miškovič Kovácsovú a zapisovateľku určuje Annu Antalovú.

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté

Uznesenie č. 34/2023
Obecné  zastupiteľstvo  obce  Kunova  Teplica  schvaľuje  program  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva.

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa, overovateľom zápisnice
3. Zásady hospodárenia s majetkom obce – schválenie smernice
4. Prehodnotenie nedoplatkov na miestnych daniach a poplatkoch
5. Vypracovanie projektovej dokumentácie hasičskej zbrojnice
6. Zmena rozpočtu
7. Rôzne

8. Záver

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0



Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté

K     bodu č.3  Zásady hospodárenia s     majetkom obce – schválenie smernice   

Hlavný  kontrolór  obce  vysvetlil,  že  na  základe  novely  zákona,  ktorý  má  účinnosť  od
01.11.2023 bola vypracovaná smernica o Zásadách hospodárenia s majetkom obce. Upozornil
na novelu, ktorá sa týka osobitného zreteľa na predávaný majetok obce. 

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté

Uznesenie č. 35/2023:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica  schvaľuje  Zásady hospodárenia a nakladanie
s majetkom obce Kunova Teplica.

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté

K     bodu 4 Prehodnotenie nedoplatkov na miestnych daniach a poplatkoch  

Pani účtovníčka vypracovala menovitý zoznam všetkých daňových dĺžnikov, ktorých dlh je 
vyšší ako 160,00 €. Od r. 2020 do 2023 sú nedoplatky vo výške 26 000 €. Poslanci sa zhodli 
na tom, že tento problém je potrebné riešiť cez exekútora. Okrem toho súhlasili so 
zverejnením neplatičov na obecnej nástenke. Určili, že minimálna mesačná splátka určená 
v splátkovom kalendári bude suma 50,00 €.



Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie č. 36/2023:
Obecné   zastupiteľstvo  Obce  Kunova  Teplica  určuje  minimálnu  splátku  daňových
nedoplatkov na sumu 50,00 €.

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie č. 37/2023:
Obecné   zastupiteľstvo  Obce  Kunova  Teplica  odporúča  vyvesiť  zoznam  neplatičov  na
obecnej nástenke a následne nedoplatky riešiť za pomoci exekútora.  

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0



Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté

Bod č. 5 Vypracovanie projektovej dokumentácie pre vybudovanie  Hasičskej zbrojnice

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie č. 38/2023:
Obecné   zastupiteľstvo  Obce  Kunova  Teplica  schvaľuje  vypracovanie  projektovej
dokumentácie pre vybudovanie Hasičskej zbrojnice v obci Kunova Teplica.  

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté

Bod č. 6 Zmena rozpočtu

Pani účtovníčka vysvetlila, že nastali zmeny v rozpočte, napr. zrušil sa projekt na vytvorenie
Zberného dvora v obci, rozšíril sa kamerový systém v obci, v MŠ sa urobil prístrešok. Tieto
zmeny sa musia odzrkadliť aj v rozpočte. 

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák



Uznesenie č. 39/2023:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica schvaľuje zmenu rozpočtu na rok 2023.

Hlasovanie:
Za: 3 Zsolt Liptai, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Gabriel Čapó, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 2 Diana Mihálová, Ján Spišák

Uznesenie bolo prijaté

Bod č. 7 Rôzne

 pani starostka požiadala p. Čapa, aby sa vyskúšal zakúpený ,,krtko,, a prečistila sa celá
obecná kanalizácia.

 Správe ciest bola nahlásená poškodená vozovka pred č. 97. 
 DHZ sa zúčastní taktického cvičenia v obci Roštár. 
 Roznášanie mikulášskych balíkov – prepokladaný termín 8.12.2023.
 VVS, a.s. – požiadať zamestnancov VVS , a.s. , aby poslancom OZ vysvetlil postup 

a povinnosti obce pri odkúpení akcií.

Bod č. 9 Záver

Starostka obce ukončila zasadnutie a poďakovala poslancom OZ za prítomnosť.

Starostka obce Eva Gyenesová .................................................

Zapisovateľ/ka: Anna Antalová .................................................

Overovatelia: Nikoleta Miškovič Kováčová .................................................
         

Zsolt Liptai    
 ................................................


